

## پایان نشست سازمان همکاری اسلامی در باکو

نشست سازمان همکاری اسلامی با عنوان کمک کنندگان به فلسطین، با تاکید بر لزوم کمک مالی پانصد میلیون دلاری برای اجرای دوازده طرح توسعه در قدس شریف امروز در باکو پایتخت جمهوری آذربایجان پایان یافت

/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

نشست سازمان همکاری اسلامی با عنوان کمک کنندگان به فلسطین، با تاکید بر لزوم کمک مالی پانصد میلیون دلاری برای اجرای دوازده طرح توسعه در قدس شریف امروز در باکو پایتخت جمهوری آذربایجان پایان یافت.

به گزارش واحد مرکزی خبر از باکو، در این نشست وزیران امور خارجه و نمایندگان کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی، نمایندگان سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی اسلامی (آیسسکو)، شورای همکاریهای خلیج فارس، صندوق همبستگی اسلامی برای توسعه و بانک توسعه اسلامی حضور داشتند.

اکمل الدین احسان اوغلو دبیرکل سازمان همکاری اسلامی در این نشست با تاکید بر لزوم توقف اشغال نظامی قدس افزود رژیم اسرائیل حقوق ملت فلسطین را پایمال کرده است.

احسان اوغلو با اشاره به مشکلات معیشتی، آموزشی و بهداشتی فلسطینیان افزود ده هزار کودک فلسطینی به مدرسه دسترسی ندارند، سیاست های رژیم صهیونیستی فلسطینیان را با مشکل جدی مسکن و بهداشت مواجه ساخته است و در چنین وضعی کمک پانصد میلیون دلاری زمینه را برای ساخت مدرسه و بیمارستان فراهم خواهد کرد.

احسان اوغلو مسئله قدس را یکی از مهم ترین دلایل تشکیل سازمان همکاری اسلامی دانست و گفت: مسئله قدس مهم ترین مسئله برای سازمان همکاری اسلامی است.

ریاض المالکی وزیر امور خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین نیز در این نشست گفت شهر قدس به علت سیاست اشغالگری رژیم صهیونیستی با مشکلاتی همچون تخریب خانه فلسطینیان، تضییع حقوق مالکیتی شهروندان و تغییر بافت جمعیتی شهر مواجه است.

وی با تاکید بر اینکه شهر قدس توسط رژیم صهیونیستی اشغال شده و این رژیم با نقض حقوق بین الملل بر شهر نظارت غیرقانونی دارد خطاب به کشورهای اسلامی و عربی افزود: قدس شما را می خواند، شهر قدس برای توسعه نیاز به حمایت جمعی جهان اسلام و اجرای یک طرح راهبردی دارد.

المالکی همچنین با تشکر از میزبانی جمهوری آذربایجان از تصمیم باکو برای کمک پنج میلیون دلاری برای توسعه قدس خبر داد.

المار محمدیروف وزیر امور خارجه آذربایجان نیز در این نشست هدف از طرح کمک مالی به فلسطین را توسعه شهر قدس، ارتقاء سطح زندگی فلسطینیان و حفاظت از امکان تاریخی و مذهبی خواند.

بر اساس این گزارش طرح توسعه قدس شریف در قالب پیشنهادهایی است که به سازمان همکاری اسلامی ارائه شده است.

این پیشنهادها شامل توسعه 12 بخش در قدس شریف است که اجرایی شدن آن نیازمند حدود 500 میلیون دلار بودجه است.

مسکن، آموزش، بهداشت، کشاورزی، تاسیسات زیربنایی و توسعه نقش اوقاف بخشی از طرح توسعه قدس شریف است.

نشست باکو در چارچوب تصمیمات اجلاس سران سازمان همکاریهای اسلامی در فوریه 2013 در قاهره، برگزار شد.

در نشست باکو همچنین بر تشکیل شبکه امنیتی مالی اسلامی برای حمایت از فلسطین تاکید شد.

اسحاق آل حبیب مدیرکل امور سیاسی بین المللی وزارت امور خارجه به نمایندگی از کشورمان در این نشست شرکت کرده است. /خ

پایان پیام.